

VÄSTERÅS ORNITOLOGISKA KLUBB: c/o Thomas Skoglund, Bygatan 12,
724 66 Västerås. 021/133941.

postgiro 1 13 30 - 8 Årsavgift 15:-

Ordförande: Thomas Skoglund.

kassör: Ulf Carlson, Rekylgatan 14, 723 38 Västerås. 021/115031.

Redaktion för informationsbladet:

Per Magnusson, Vitmärsgatan 2, 722 26 Västerås. 021/131455.

Thomas Skoglund.

Rapportkommittén:

Jan-Henrik Fallgren, Gäddgatan 2, 723 48 Västerås. 021/148374.

Mikael Fallgren, dito adress och tel.nr.

=====

STORSPOVEN *Numenius arquata* I VÄSTERÅS KOMMUN 1977

Jan Virking
Thomas Skoglund

Inledning

Bakgrunden till att just storspoven utsågs till inventeringsart, härrör sig i en förmodad minskning av arten. Ett flertal ornitologer anser, att storspoven minskat märkbart de senaste åren. Därför är det av intresse att få en uppfattning om antalet häckande par, för att få ett jämförelse-material till framtiden, då inventeringen bör upprepas.

Metodik

Varje inventerare tilldelades ett område, som sedan skulle inventeras minst två gånger under häckningstid.

Inventeringsresultat

Eftersom inventeringen utfördes endast av 9 personer, kunde bara ca 2/3 av kommunen täckas. I dessa områden påträffades 7 par. Deras läge, samt inventeringsområdet, framgår av karta.

Detta resultat får dock anses som ej tillfredsställande, då jämförelse-materialiet blev alltför lågt, mycket beroende på att en betydande areal ej inventerades. En annan anledning kan också vara, att inventerarna fick alltför stora områden att genomsöka.

Resultatet av inventeringen är inte bara 7 par storspov, utan man måste också konstatera att intresset för den här typen av undersökningar är mycket litet. Vad beror då detta på? Är storspoven en ointressant art? Är dess häckningsområden ointressanta? Är andra lokaler mer attraktiva under den årstiden som detta gäller? Hade flera av klubbens drygt 100 medlemmar ställt upp, hade säkerligen resultatet blivit mycket bättre. Dessa frågor hoppas vi kunna diskutera på något möte.

Till sist vill vi tacka deltagarna som var följande: Ulf Carlson, Curt Hedqvist, Mary Hedqvist, Hans-Olof Hellkvist, Martin Johansson, Heijo Kangas och Sven-Erik Svensson.



karta över Västerås kommun med markeringar av storspovsparen, samt det inventerade området (inom grov linje).

- 0 -

ÅKERÄNG

På sista medlemsmötet den 16.9, invaldes Jan-Henrik Fallgren i stugkommittén. Hans tel.nr. är 146374. Övriga ledamöter i kommittén är Lars Dahlberg (sk)(188691) och Ulf Carlsson (115031).

HAVSÖRNSINVENTERING KOMMANDE VINTER ?

Med tanke på förra årets goda uppslutning och goda resultat, planeras f n en upprepning av inventeringen. Den planeras gå till på samma sätt som i vintras, men med smärre justeringar, t ex förlängd observations-tid. Vidare vore det önskvärt om inventeringar av detta slag kunde anordnas tre gånger under vintern, t ex november, nyår och slutet av februari. Detta för att få fram en del material såsom fluktuationer i antalet under vintern m m. Intresserade ombedes vända sig till Thomas Skoglund, tel 133941, helst innan oktober månads utgång. Som en parentes kan nämnas att höstens första havsörn (en ungfågel!) flög förbi Geddeholm i söndags (25.9).

BILDER PÅ SKÅDARE

Undertecknad håller på med att sammanställa en bildpärm, bestående av bilder, både svartvita och färg, på Västeråsornitologer m m genom tiderna. Bidrag i form av dylika bilder mottages tacksamt av

Öyvind Dösslund
Packisvägen 6
722 31 Västerås